РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________                                                                                               № __
О принятии проекта решения
«О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское»

 В целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское                       в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское» (приложение).

2. Предложить администрации муниципального образования Пенкинское обеспечить проведение публичных слушаний и официальное опубликование проекта в районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

              О.Н. Тарасова

Приложение к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское от _________  № ___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

[image: image2.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
от  __________                                                                                                        № __
О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское

В целях приведения Устава муниципального образования Пенкинское в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.08.2011 № 26 (далее - Устав):

1.1. Статью 13 Устава изменить и изложить в новой редакции:

«Статья 13. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.
2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя», зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской области от 27.05.2013, ПИ № ТУ 33-00306.

3. Решения  представительного органа  вступают в силу со дня их подписания, если иное не определено самим актом, настоящим Уставом или законом.

Решения  представительного органа о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Муниципальные правовые акты главы муниципального образования, администрации муниципального образования, иных органов, администрации муниципального образования и должностных лиц вступают в силу с момента их подписания, если иное не установлено самими правовыми актами.»
1.2. Подпункт 1.18 части 1 статьи 14 Устава слова изложить в новой редакции:
«1.18. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Пенкинское сельское поселение

            О.Н. Тарасова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект разработан по информации прокуратуры Камешковского района от 17.11.2023 № 2-24-2023/335-23-20170004

	Действующая редакция
	Редакция с учетом изменений

	Статья 13. Вступление в силу муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
2. Официальным опубликованием правовых актов считается первая публикация их полного текста в средстве массовой информации, определенном Советом и главой муниципального образования.

Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).

3. Решения  представительного органа  вступают в силу со дня их подписания, если иное не определено самим актом, настоящим Уставом или законом.

Решения  представительного органа о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Правовые акты главы муниципального образования,  иных органов и должностных лиц вступают в силу с момента их подписания, если иное не установлено самими правовыми актами, а в случаях обязательного официального опубликования (обнародования) – после такового.
	Статья 13. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования.

2. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя», зарегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской области от 27.05.2013, ПИ № ТУ 33-00306.

3. Решения  представительного органа  вступают в силу со дня их подписания, если иное не определено самим актом, настоящим Уставом или законом.

Решения  представительного органа о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

4. Муниципальные правовые акты главы муниципального образования, администрации муниципального образования, иных органов, администрации муниципального образования и должностных лиц вступают в силу с момента их подписания, если иное не установлено самими правовыми актами.

	1.18. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном образовании;

	1.18. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;

PAGE